19/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16127/#e:16127 1/2

PORTARIA Nº 494/2020/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 71, da Constituição Estadual; e CONSIDERANDO o
disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do
Decreto Estadual nº. 7.217/06 e que os órgãos públicos
devem manter fiscal formalmente designado durante toda
a vigência dos contratos celebrados;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para

responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação
da execução dos contratos celebrados pela Secretaria de
Estado de Saúde abaixo discriminados, com efeito
retroativo à assinatura do Contrato.

CONTRATO Nº 213/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
23/07/2020 A 19/01/2021

FORNECEDOR: FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-
FARMACEUTICA CEARENSE LTDA

GESTOR DO CONTRATO

Caroline Campos Dobes C. Neves - Matricula: 136464

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

William Benjamin Rastelli
Ribeiro - Matricula:

288201
Nubia Santana do N. Oliveira

- Matricula: 94412

CONTRATO Nº 214/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
23/07/2020 A 19/01/2021

FORNECEDOR: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA
NACIONAL S.A.

GESTOR DO CONTRATO

Caroline Campos Dobes C. Neves - Matricula: 136464

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

William Benjamin Rastelli
Ribeiro - Matricula:

288201
Nubia Santana do N. Oliveira

- Matricula: 94412

CONTRATO Nº 215/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
23/07/2020 A 19/01/2021

FORNECEDOR: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA

GESTOR DO CONTRATO

Caroline Campos Dobes C. Neves - Matricula: 136464

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

William Benjamin Rastelli
Ribeiro - Matricula:

288201
Nubia Santana do N. Oliveira

- Matricula: 94412

CONTRATO Nº 275/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
17/11/2020 A 16/05/2021

FORNECEDOR: BLAU FARMACÊUTICA S/A

FISCAL TITULAR

William Benjamin Rastelli Ribeiro - Matricula: 288201

CONTRATO Nº 276/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
17/11/2020 A 16/05/2021

FORNECEDOR: COMERCILA VALFARMA EIRELI

FISCAL TITULAR

William Benjamin Rastelli Ribeiro - Matricula: 288201

CONTRATO Nº 277/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
17/11/2020 A 16/05/2021

19/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16127/#e:16127 2/2

FORNECEDOR: CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR
LTDA

FISCAL TITULAR

William Benjamin Rastelli Ribeiro - Matricula: 288201

CONTRATO Nº 278/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
17/11/2020 A 16/05/2021

FORNECEDOR: EUROFARMA LABORATORIOS S.A

FISCAL TITULAR

William Benjamin Rastelli Ribeiro - Matricula: 288201

CONTRATO Nº 279/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
17/11/2020 A 16/05/2021

FORNECEDOR: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA

FISCAL TITULAR

William Benjamin Rastelli Ribeiro - Matricula: 288201

CONTRATO Nº 274/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
09/11/2020 A 07/02/2021

FORNECEDOR: NOVA LICITA TREINAMENTO
EMPRESARIAL LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Tania Oliveira da Silva - Matricula: 235505

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Weslley Jean Nunes da
Cunha Bastos - Matricula:

297231
José Luiz da Silva Rodrigues

Malta - Matricula: 210416

CONTRATO Nº 087/2019/SES/MT - VIGÊNCIA:
08/12/2020 A 06/06/2021

FORNECEDOR: ORGANIZAÇÃO GOIANA DE TERAPIA
INTENSIVA LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Patricia Dourado Neves - Matricula: 60686

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Cleria Aparecida da Silva
Rulim - Matricula: 295872

Eduardo Pires de Camargo -
Matricula: 295912

Art. 2° As competências e atribuições dos
fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela
Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20 de maio de 2016,
publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data
da sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 04 de dezembro de 2020.
(Original assinado)

DANIELLE PEDROSO DIAS CARMONA BERTUCINI
Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso - Em Substituição

(Conforme Portaria nº 043/2019/GBSES)